
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2018-888 DATA 09/10/2018

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA IN UN TRATTO DI 
LUNGOMARE CANEPA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA DISCIPLINA 

VIARIA

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2018-POM-899  del  09/10/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA IN UN TRATTO DI 
LUNGOMARE CANEPA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA DISCIPLINA VIARIA

IL DIRIGENTE

Esaminata l’istanza inoltrata dalla Società Sviluppo Genova, con la quale viene richiesta l’emissione di un 
provvedimento  teso  all’istituzione  del  divieto  di  sosta  per  consentire  l’esecuzione  delle  attività  inerenti  
l’ampliamento della carreggiata nel tratto di Lungomare Canepa compreso tra la Caserma “Testero”  della  
Guardia di Finanza ed il Varco “Etiopia” che adduce alle aree portuali;

Preso atto che nel tratto in parola sono soliti stazionare alcuni veicoli e che la loro presenza è di ostacolo 
all’esecuzione dei lavori di cui sopra;

Constatato che il tratto stradale in oggetto, già percorso da intensi flussi viari, è attualmente caratterizzato da 
un notevole incremento dei transiti a seguito del crollo del Viadotto Polcevera dell’autostrada A10;

Ritenuto opportuno attuare quanto richiesto con carattere di urgenza per porre in essere le misure volte a 
migliorare la fluidità della circolazione nell’area;

Constatato  il  parere  riferito  all’attivazione  della  predetta  fase  lavorativa  inerenti  le  sotto  fasi  2A e  2B,  
espresso ai sensi della Determina Dirigenziale 117.0.0.5/2013;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

con decorrenza immediata e fino al termine delle lavorazioni, nel tratto di Lungomare Canepa compreso 
tra lo spigolo a ponente della Caserma “Testero”  e Via Milano è istituito il divieto di sosta con sanzione 
accessoria della rimozione del veicolo per gli inadempienti.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata a cura della ditta  
esecutrice i lavori, nei tempi e nei modi previsti dalla vigente normativa, con particolare riferimento alle 
disposizioni contenute nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, la quale potrà adottare ulteriori misure  
di regolazione stradale ritenute necessarie.

Documento firmato digitalmente



Alla  Polizia  Locale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed  osservanza  del  presente 
provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al  
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al  
Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro  
centoventi  giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti  dall’art.  8 e seguenti del  
D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


